



Vaše žádost ze dne:

08.01.2025

Č. j.:

MHMP 97270/2025

Sp. zn.:

S-MHMP 20675/2025

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Jan Karabec

236 005 494

Počet listů/příloh: **1/0**

Datum:

03.02.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní 

odbor dopravněsprávních činností, Magistrátu hl. m. Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 8. 1. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informace, evidovanou povinným subjektem pod č. j. MHMP 20675/2025, prostřednictvím které se po povinném subjektu dožadujete poskytnutí:

„(1) ... všech rozhodnutí o odvolání proti rozhodnutí správního orgánu ve věci přestupku provozovatele vozidla podle zákona č. 361/2000 Sb. (tzn. objektivní odpovědnost provozovatele za to, že řidič jel rychle v měřeném úseku silnice), vydaných v druhém pololetí roku 2024 Magistrátem hlavního města Prahy.

(2) Vy sami jste si dělali nějakou analýzu, zda ty radary slouží ke zvyšování bezpečnosti, nebo je to celé jen s účelem plnění obecních pokladnic?

(3) Děláte v tomto sami nějaké kroky vůči těm obcím, kde je očividné, že jediným smyslem měření je jen vydělávat peníze?“ (dále jen „Žádost“).

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

Ad. (1) – Odbor dopravněsprávních činností neeviduje žádná rozhodnutí o odvolání podle Vámi vymezených kritérií.

Ad. (2) – Odbor dopravněsprávních činností neprováděl žádnou obdobnou analýzu ve smyslu znění žádosti. Ze zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů, není zdejšímu odboru svěřena povinnost dohledu nad BESIP.

Ad. (3) – Odbor dopravněsprávních činností nečinil žádná taková opatření, jelikož nemá ve své působnosti dohled nad těmito obcemi.

S pozdravem

Mgr. Bc. Milan Hubka, MBA

ředitel odboru dopravněsprávních činností

podepsáno elektronicky